
Měsíc filmu na školách 

Dne 11. 11. 2019 se vybraní studenti třetích a čtvrtých ročníků zúčastnili vzdělávacího 

programu pořádaného společností Člověk v tísni pod názvem Měsíc filmu na školách. 

Podstatou tohoto dlouholetého projektu, který se tradičně již 15 let koná vždy v listopadu, je 

promítání filmu, který se vztahuje k vybranému tématu z dějin 20. století a následná beseda 

s pamětníkem.  Letošním tématem byla, jak jinak, Sametová revoluce a její 30. výročí, které 

si letos připomínáme. Po projekci filmu 1989: Z deníku Ivany A. jsme si vyslechli vzpomínky 

na toto období z úst Tomáše Tichého, který z pohledu, v té době mladého člověka, 

zavzpomínal na to, jak toto období vnímal a jak ho prožívali lidé v tehdejším Československu. 

Následovala beseda, při které měli studenti možnost klást otázky a diskutovat nad důležitostí 

tohoto významného okamžiku, který nasměroval náš stát k demokratickému vývoji. 

Martina Holadová 

 


